
PD-OTH-000000-03-OTH-000002-01 
 

2016 年 9 月 7 日 
お客様各位 

株式会社ドリーム・アーツ 
取締役執行役員 CTO 
プロダクト開発本部長 

石田健亮 
 

製品バージョン番号ポリシーのご案内 
 
謹啓 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 
 この度『INSUITE® ver3.5』および『ひびき®Sm@rtDB ver3.5』のリリースを迎えるに

あたり、弊社プロダクトのバージョン番号について指針を整理し『製品バージョン番号ポ

リシー』として改めて定義いたしましたのでご案内いたします。 
 弊社プロダクトは「ソフトウェアメンテナンス提供約款」にもとづきユーザビリティ向

上のための機能的な改訂版と不具合修正版をリリースして参りました。 
 昨今、不具合修正版のリリース時に、お客様環境での不具合修正版の検証・適用作業に

おいて、不具合修正版が機能的な改訂版を包括していることで確認項目が増加し、お客様

にお手間を取らせてしまうという事例があったため、これを改善すべくバージョン番号ポ

リシーを改めて定義いたしました。 
 新たなバージョン番号ポリシーにより、『INSUITE® ver3.5』および『ひびき®Sm@rtDB 
ver3.5』からは、お客様からのご要望への素早い対応と、不具合の速やかな修正と適用が可

能になります。 
 詳細につきましては別紙資料をご参照ください。 
 今後もプロダクトの品質、ユーザビリティの向上に取り組んでまいりますので、どうぞ

変わらぬお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

別紙資料 
・製品バージョン番号ポリシー 

以上 
 
  



PD-OTH-000000-03-OTH-000002-01 
 

 
 製品バージョン番号ポリシー  

 
 株式会社ドリーム・アーツは、「ソフトウェア・メンテナンス提供約款」に基づき、ユー

ザビリティ向上のための機能的な改訂版および不具合修正版を提供します。 
 この文書は機能的な改訂と不具合修正をどのように製品バージョンに反映するかについ

てのポリシーを説明したものです。 
 このポリシーは、『INSUITE® ver3.5』および『ひびき®Sm@rtDB ver3.5』より適用しま

す。 
 
１. ソフトウェア製品のバージョン番号ポリシー 

 

 
Ｘ．Ｙ．Ｚ 

  バージョン リビジョン 
 

 
 バージョン(Ｘ．Ｙ) 

   機能的な改訂版です。以下の変更が含まれます。 
 機能追加 
 サポートクライアント環境、サーバー環境の追加 
 累積的な不具合の修正 

 リビジョン(Ｚ) 
バージョン X．Y に対する不具合修正版で機能の追加はありません。 

 
２. その他 

 ソフトウェア製品の利用およびソフトウェア・メンテナンスの内容、範囲につき

ましては、「ソフトウェア使用許諾契約書」、「ソフトウェア・メンテナンス提供

約款」をご参照ください。 
 

 初版 2016 年 9 月 7 日 

 
  株式会社ドリーム・アーツ 

 


